Ao Ilustríssimo Oficial do 9º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte-MG.

       REQUERIMENTO PARA SUSCITAÇÃO DE DÚVIDA

Nome:

nacionalidade: ,estado civil: ,

convivente em união estável: ( )Sim ( )Não, RG: ,

CPF: . . - profissão: _,

filho (a) de:   _   ,

residente e domiciliado(a) na:    , Nº:_ ,

Bairro:  ,     Cidade:    ,

Estado:     , Telefone:(     ) __   , CEP:_________________________,

e-mail:   ___________.

   *Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ

Vem respeitosamento perante a Vossa Senhoria para expor e, ao final, requerer o que

segue:

Em data de     / / , o(a) requerente apresentou para registro neste Ofício a(o)

(mencionar o documento) __ , devidamente protocolado

(a) sob o nº , tendo sido devolvido(a) por Vossa Senhoria, com

a Nota de Devolução. O requerente não concorda/não tem como cumprir a referida Nota

de devolução,  pelo que solicita seja SUSCITADA DÚVIDA conforme preceitua o artigo

198 da Lei nº       6.015/73 c/c com art. 151 do Provimento 93/2020 da CGJ/202, pelos fatos

e motivos a seguir expostos: (mencionaros fatos e motivos)

Nestes Termos

Pede Deferimento

                                     Belo Horizonte , de de 20 _ .

Assinatura(s) do(s) requerente(s)

Autorizo que meus dados pessoais sejam coletados, recepcionados, armazenados e/ou arquivados e

tratados por esta serventia conforme determinações vinculadas à Lei 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção

de Dados - LGPD.